R E Q U E R I M E N T O  Nº. 129
SESSÃO ORDINÁRIA DE 5/3/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO a escassez de espaços públicos para eventos, apresentações e exposições no município de Botucatu;

CONSIDERANDO a vocação da Praça Comendador Emílio Pedutti no contexto histórico da cidade de Botucatu, em razão da localização do antigo “Teatro Espéria”;
CONSIDERANDO a elaboração de um pré-projeto que contempla a construção de um espaço na supracitada praça pública, com salas multiuso que poderiam ser utilizadas para fins culturais e sociais, entre outros, projeto este de autoria do ex-vice-prefeito e ex-vereador, o Ilmo. Sr. Eugênio Monteferrante Neto,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, analise a viabilidade de construção do projeto supracitado (anexo) na praça Comendador Emílio Pedutti (“Praça do Bosque”).

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 5 de março de 2012.
Vereador Autor DR. BITTAR
PCdoB
JEFB/wlf